
A AT. " - e 
SUPERINTENDENCIA, DE-_COMPAÑIAS COPIA 

> 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas p al señor Superintendente 
de Compañías sogín Resolución N” 017 de 22 « Junio de 1987, 

CONSIDERANDO: 

$ RESUELVE: 

ARCIQILO PRIMERO, - - Aprobar la omstitución simitinea de la com 
a anónima denominada “INMOBILIARIA EL - 

PORTERTTO C. A.”, Gayo es la ciudad de Guayaquil, con un capi 
tal de SEISCIENTOS OCHENTA MIL SUCRES, dividido en seiscientas ochenta” 
acciones ordiearias y nománstivas de uu mil sucres cada na. 

ARTICULO SEGUNDO. - - Disponer el Registrador de la Propiedad 
de Guayaquil: a) inscriba La referida escri 

a l tura pública y esta Resolución en dl ogistoo cant de acuerdo con 
| lo dismmeste en los Arts. 150 y 155 do la Ley de Compañles; b) fascriba 

ea el Registro Propieded el traspaso de dominio inmueble spar 
tado e la sociedad, ubicado um esta chuded, que se encuentra descrito - 
en la cifiesula Tercera del contrate social constante de la escritura de 
26 de octubre de 1972; y, c) ponga las netas de referencia que dispone 
el inciso primero del Art: "Stido la Loy de Registro. 

ANTIQULO TERCERO, - - Ordenar «que que vo publico por una sola vez ee 
uo de los de mayor 

en esta ciudad, el extracto de la escritura de 26 de octubre de 1 
que ser elaborado por esto Despacho y la razón de su aprobación. 

  



e "ALPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cor TS 
> 

...l 
IRA. 

e 

COMINIQUESE.- Dada y Eiranda en la Superintendencia de Compa - 
fías, o sa Suave, 2 volzticuatro de noviembre de mil novecientos se-- 
tenta y mm 

     

  

Proveyó * firmó la Res 
Alfonso Trujillo Bustamante, Jotenderít 
los veinticugtro días del wes de 1 6 
y dos.- LO CERTIFIOO. === 

fueda inscrita la Resolución que antecede de fojas 15.689 a 

15.692; número 5.181 del Registro Mercantil; y, anotada ba- 

número 16.653 del Repertorio.- Pfuedan archivados los 

    

      

    

s de pagos de Registro y Defensa Nacional.- Gua-= 

embre veinte y ocho de mil novecientos setenta. 

A ret de la "70910080 a > A 

e a 

Se tomó nota de esta Resolución a fojas 2.527 - 

del Registro de Propiedad de mil novecientos se 

tenta y dos; al margen de la inscripción respec 

tiva.- Guayaquil, Noviembre veinte y ocho de mil . 

novecientos setenta y dos,- El Registrador de la


